РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОВОКРУЧИНИНСКОЕ»

      РЕШЕНИЕ
( внесены изменения: Решение Совета № 21 от 14.12.2019 года)

 От  07 мая   2019    года

                                          №   17

«О внесении изменений в решение Совета

 гп «Новокручининское» № 49 от 24.09.2018г
«Об установлении налога на имущество
 физических лиц на территории городского
поселения «Новокручининское»

В  целях увеличения доходной части бюджета городского поселения «Новокручининское», в соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 18 ноября 2014 года № 1081-ЗЗК «О реабилитации абзаца третьего пункта 1 статьи 402 части второй Налогового Кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения «Новокручининское»,

            Совет городского поселения «Новокручининское»
                                               РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета городского поселения «Новокручининское» № 49 от 24.09.2018 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Новокручининское»:
- часть 1 пункта 3 изложить в новой  редакции:

1) 0, 12  процента в отношении:

жилых домов, жилых помещений;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

гаражей и машино-мест;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

9. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленным Уставом городского поселения «Новокручининское».
Глава городского поселения

«Новокручининское»                                                             В.К.Шубина